EDITAL PREG Nº 216, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.
TRANSFERÊNCIA - VERÃO - 2015

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução COUN nº 78/2011 e na
Resolução COEG nº 269/2013, torna pública a carga horária cursada dos candidatos que tiveram a
inscrição deferida por determinação judicial, no processo seletivo de Transferência de Cursos de
outras Instituições Nacionais de Ensino Superior de Graduação, para preenchimento das vagas ofertadas
pela UFMS nos cursos superiores de graduação presenciais, correspondentes aos mesmos cursos de
origem, para ingresso no 1º semestre letivo de 2015.

CAMPO GRANDE MS

FACULDADE DE ENGENHARIAS, ARQUITETURA E URBANISMO E GEOGRAFIA - FAENG

2103 - ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO

Inscrição Nome Carga Horária
Cursada (horas)

Número do Processo

078549 GABRIEL NOGUEIRA DA SILVA 480 0013092-77.2014.4.03.6000

2104 - ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO

Inscrição Nome Carga Horária
Cursada (horas)

Número do Processo

78802 MATHEUS DOS SANTOS PITOL 920 0013598-53.2014.4.03.6000

FACULDADE DE MEDICINA - FAMED

1002 - MEDICINA - BACHARELADO

Inscrição Nome Carga Horária
Cursada (horas)

Número do Processo

78614 AGNES YULE PATROCINIO 2.000 0013471-18.2011.4.03.6000

78697 CARLOS ALIANO KRAUSE 1.360 0013530-62.2014.4.03.6000

78479 DAYARA MUSSI SALOMAO 1.278 0013138-66.2014.4.03.6000

78692 KAREN CAVICHINI ROSSETO 660 0013494-61.2014.4.03.6000

78900 KATIUSCIA FABIANA DE MICHELIS MOGRABI 1.430 0013511-97.2014.4.03.6000

Inscrição Nome Carga Horária
Cursada (horas)

Número do Processo

79159 LAYANA CALISTRO SMIDERLE 1.430 0013511-97.2014.4.03.6000

78777 LUANA VITAL KOIKE 1.200 0013522-29.2014.4.03.6000

79116 MARIANE SUEMY MARIUSSI TAKAHASHI 1.360 0013260-79.2014.4.03.6000

78622 SHADIA JAMAL MOHAMED 1.804 0013523-14.2014.4.03.6000

79518 TAIS CONTIERO RIBEIRO 935 0013209-68.2014.4.03.6000

78584 TRICIA LUNA SAMPAIO 1.260 0013595-98.2014.4.03.6000

FACULDADE DE ODONTOLOGIA - FAODO

1101 - ODONTOLOGIA - BACHARELADO

Inscrição Nome Carga Horária
Cursada (horas)

Número do Processo

79071 MAISA KEFFLER CANDIA 400 0013464-26.2014.4.03.6000

CORUMBÁ MS (Câmpus do Pantanal – CPAN)

0541 – DIREITO – BACHARELADO

Inscrição Nome Carga Horária
Cursada (horas)

Número do Processo

78775 ANDRE CASSORLA 390 0013036-44.2014.4.03.6000

78532 BRUNA FERREIRA MAINARDI 400 0001552-20.2014.4.03.6000

78653 CAROLINE MIRANDA DE SOUZA 320 0001552-20.2014.4.03.6000

78545 JOEMER CARDOSO DA SILVA 400 0001552-20.2014.4.03.6000

78883 JUAN PABLO PENA MARTINEZ 400 0013169-86.2014.4.03.6000

79164 MARILIA CAMPANHOLE COLATTO LIRA 680 0001552-20.2014.4.03.6000

0552 – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA

Inscrição Nome Carga Horária
Cursada (horas)

Número do Processo

78702 YASMIN MAYARA DE OLIVEIRA GARCIA 289 0013528-36.2014.4.03.6000

YVELISE MARIA POSSIEDE